
 
 
 
 

                           ព្ពះរាជាណាចព្ររមពុជា 
                           ជាតិ សាសនា ព្ពះមហារសព្ត 

មនទីរសខុាភិបាលខេតតតបងូឃ្ុុំ 
 

ការបង្ហា ញពីរបាយការណ៍សរម្ភាព ការង្ហរ 
 របសរ់ម្វិធីខេដសថ៍្នន រ់ខេតត ព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 

 
បង្ហា ញដោយ ដៅ សុខជា កម្មវិធីដេដស៍ដខត្ត  

ថ្ងៃពុធ ១០ដកើត្  ខខកត្តិក ឆ្ន ាំកុរ ឯកស័ក ព.ស.២៥៦៣  
ត្តូ្វថ្ងៃទី០៦ ខខវិច្ឆិកា  ឆ្ន ាំ២០១៩ 
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មាតិកា 
១- ស្ថា នភាពភូមសិ្ថស្ត្រខេតរតបងូឃ្ម ុំ 

២- រចនា្មពន័ធមនទីរ ម្ខាភបិាលខេតរ 

៣- ផ្ផនកកម្វធិ ី

៤- យមទធស្ថស្ត្រកនមងការខឆលើយតប ៩៥-៩៥-៩៥ 

៥- ចុំណម ចខាល ុំង បញ្ហា ប្បឈម និង ុ្ំណូមពរ 
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១- សាា នភាពភូមិសាស្តសតខេតតតបងូឃ្ុុំ 
 

ក. ប្ពុំប្បទល់រដ្ឋបាល 
ខាងខកើត ជាបន់ិងប្បខទ្ខវៀតណាម 

 ខាងលិច ជាបន់ិងខេតរកុំពងច់ាម 

 ខាងខជើង ជាបន់ិងខេតរប្កខចេះ 
 ខាងតបងូ ជាបន់ិងខេតរព្ប្ពផ្វងនងិប្បខទ្ខវៀតណាម 
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េ. ភូមសិ្ថស្ត្រ 
 
• មានព្ផទដី្្រមប ៖  ៥,២៣៨.៦០គីឡូផ្ម៉ែតប្កឡា 
• ចុំនួនប្បជាជន្រមប ៖   ៨៤៣,៣១០នាក ់ 

• ប្្ីចុំនួនៈ ៤២៩,៩២៦នាក ់
• ចុំនួនប្គួស្ថរ្រមប ៖ ១៨៩,៨០៣ប្គួស្ថរ 

• ប្កុង ចុំនួន១ ៖ ប្កុង្ួង 
• ប្្ុករដ្ឋបាល ចុំនួន ៦ ៖ 

• ១ . អូរ ុំងឪ              ២. ពញាផ្ប្កក           ៣.តុំផ្បរ       ៤.ប្កូចឆ្្មរ   
• ៥. ខមមត ់               ៦. តបងូឃ្ម ុំ 
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២- រចនាសមព័នធមនទីរសខុាភិបាលខេតត 
 

• ប្បធានមនទីរ ម្ខាភបិាលខេតរ ១ របូ 
• អនមប្បធានមនទរី ៣ របូ 
• ប្បធានការយិាល័យ ៤ របូ 
• ប្បធានប្្ុកប្បតបិតរ ិ៧ របូ 
• ការយិាល័យចុំណម េះមាន ៤ ៖ 

• ១. ការ.ិ រដ្ឋបាល បមគគលិក 
• ២. ការ.ិ បខចេកខទ្ 
• ៣. ការ.ិ គណខនយយ ហិរញ្ញ វតាម 
• ៤. ការ.ិ ឱ្ថ ម្វតាិភាពចុំណីអាហារ 

 

• មានប្្ុកប្បតិបតរិចុំណម េះមាន៧ ៖ 
• ១. អរូ ុំងឪ (៩ HCs) 
• ២. ប្កូចឆ្្មរ (១០ HCsនិង១ HP) 
• ៣. តបងូឃ្ម ុំ ( ១៧ HCs) 
• ៤. ពញាផ្ប្កក (១១HCs) 
• ៥. ខមមត ់ (១៣HCsនិង១ HP) 
• ៦. ប្កុង្ួង (៣HCs)  
• ៧. តុំផ្បរ (៦HCs ) 
 
មនទីរខពទយបផ្ងែកមាន ៦ ៖ 

• CPA2= ៣   (ខមមត ់ផ្ប្កក តបងូឃ្ម ុំ) 
• CPA1= ៣ (ប្កូចឆ្្មរ តុំផ្បរ អូរ ុំងឪ) 
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រចនាសមពន័ធមនទីរសុខាភបិាលខេត្តត្បូងឃ្ុ ុំ 
ប្រធានមនទរីសុខាភិបាល 
វវជជរណ្ឌិ ត កែវ វណ្ណៈ 

អនុប្រធានមនទរីសុខាភិបាល 
វវជជរណ្ឌិ ត វអែ ឃាង 

អនុប្រធានមនទរីសុខាភិបាល 
វវជជរណ្ឌិ ត ឆន មុនី 

អនុប្រធានមនទរីសុខាភិបាល 
ឱសថការ ីផុល ពនល ឺ

ការយិាល័យរដ្ឋលរុគ្គលិែ 
វោែ ផុង រូរទិធ 

ការយិាល័យគ្ណ្វនយយ 
វោែ ហាែ់ វអៀង 

ការរិវចេែវទស 
វវជជរណ្ឌិ ត 

ការបិ្គ្រ់ប្គ្ងឱសថ 
ឱសការ ីក្ប្ែ ច័នទថន 

ការ.ិប្សុែ.រតតិ
ពញាកប្ែែ  

ល .ហា៊ា ន វណ្ណណ រទិធ 

 
ការ.ិប្សុែ.រតតិតបូងឃ្ុ ុំ 
វវជជ រ ូច សុរទិ្ធធ  

 

 
ការ.ិប្សុ.រតតិប្ែូចឆ្្មរ 
វវជជ. ហតួ គា 

 

 
ការ.ិប្សុែប្រតិរតតិ 

អូរ ុំងឳ 
វវជជ ហន ជីនហា៊ា ត 

 

 
ការ.ិប្សុរតតិវមមត់ 
លវពទយ  អិុន ម រឌី 

 

 មនទីរវពទយ១  
មណ្ឌ លសុខភាព ១១ 

មណ្ឌ លសុខភាព ១៧ 

 
មនទីរវពទយ១  

មណ្ឌ លសុខភាព៩ 
រ ុសតិ៍សុខភាព ១ 

 

មនទីរវពទយ ១  
មណ្ឌ លសុខភាព ៩ 

មនទីរវពទយ ១  
មណ្ឌ លសុខភាព ១៣ 
រ ុសតិ៍សុខភាព ១ 

 
ការ.ិប្សុែ.រតតិ សួង 
វវជជ. ម ម តូម  

  

ការ.ិប្សុែ.រតតតុំកររ 
វវជជ. វនប្ត កាយារទិធ 

មនទីរវពទយ ១  
មណ្ឌ លសុខភាព ៣ 

មនទីរវពទយ១  
មណ្ឌ លសុខភាព ៦ 
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១.​​ខោក ខៅ សុេជា មន្រនតីកម្វធីិខេដស៍ 
២.​​​ខោកស្សី ប តុ្ រសី្ មន្រនតីកម្វធីិខេដស៍ 
៣.​ខោកស្សី មនួ ចានខ់នឿន មន្រនតីកម្វធីិខេដស៍ 

៤.​ខោក មម៉ៃ សុេខេង មន្រនតីស្របស់្រងទិនននយ័ 
(NCHADS) 

1.​ខោកខវជ្ជ.​មៃ សុភាព OD Tboung Khmum       5. ខោក យីម ោភ OD Memot 
2. ខោក អ ង អត្ OD Ponhea krek                  6. ខោកទនត.​លី យូខេង OD Soung 
3. ខោក ខេង ដារ ៉ៃងុ OD Dambe          7. ខោកខវជ្ជ.​នាង មត្រី OD Krouch Chhmar 
4. ខោក ខោម ោរទិធ OD Oraing Ov 
     
OI/ARV ( Adult & Child)               STD                              VCCT(HTS-ART)  

 - RH TBK 
- RH MM 
 

- RH TBK(HC Soung II) 

- RH MM(HC Memut) 

- RH TBK  
- RH MM 
 

ខធវើខត្សតឈាមរេ័ស និង 
 ខត្សតន្រសតីមានមផទខ ោះ 

- មានស្រប ់HCs  
- RHs ខផេងខទៀត្ 
 

 
                          

១.​មន្រនតកីម្វធីិខេដស៍ខេត្តត្បូងឃុ្ុំ  

២.​មន្រនតសីស្មបសស្មួលកម្វធីខីេដស៍ ស្សុកស្បត្បិត្តទិុំង៧ 

ផ្ផនកខសវា 
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 រ. លទធផលការពាបាលព្តីមាសទី៣  ឆ្ន ុំ២០១៩                            
  ព័ត៌មានេុំពីេនរជុំងឺខព្បើថ្នន ុំ Pre-ART 

៤- យទុធសាស្តសតរនងុការខឆលើយតប ៩៥-៩៥-៩៥ 

9 



ចុំនួនេនរជុំងឺថ្ីដដលមរទទួលខសវាថ្នន ុំ Pre-ART  
រនងុព្តីមាសទ៣ី ឆ្ន ុំ២០១៩ 

0

2

4

6

8

10

12

14

ស្បុស ស្សី ខក្ងស្បុស ខក្ងស្សី សរបុស្ត្ីមាសទ៣ី 

>១៤ ០-១៤ 

ស្តី្មាសទី៣ ២០១៩ 

6 

1 
0 0 

7 

2 

5 

0 0 

7 
8 

6 

0 0 

14 

ត្បូងឃ្ម ុំ 
មេេត្ ់
សរមប 
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ចុំនួនេនរជុំងឺ Pre-ART ដដលបានខបាះបង់ការពាបាល 
រនងុព្តីមាសទ៣ី 

0

0

0

0

0

1
1

1

1

1

1

ស្បុស ស្សី ខក្ងស្បុស ខក្ងស្សី សរបុស្ត្ីមាសទ៣ី 

>១៤ 0-១៤ 

ស្ត្ីមាសទី៣ ២០១៩ 

1 

0 0 0 

1 

0 0 0 0 0 

1 

0 0 0 

1 

ត្បូងឃ្ម ុំ 
មេេត្ ់
សរមប 

11 



ចុំនួនេនរជុំងឺ Pre- ART ដដលសាល ប់ 
រនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 

0

0

0

1

1

1

ស្បុស ស្សី ខក្ងស្បុស ខក្ងស្សី សរបុស្ត្ីមាសទី៣ 

>១៤ 0-១៤ 

ស្ត្ីមាសទី៣ ២០១៩ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ត្បូងឃ្ម ុំ 
មេេត្ ់
សរមប 
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ចុំនួនេនរជុំងឺ Pre-ART ដដលបាន Start ART 
រនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 

0

2

4

6

8

10

12

ស្បុស ស្សី ខក្ងស្បុស ខក្ងស្សី សរបុស្ត្ីមាសទី៣ 

>១៤ 0-១៤ 

ស្ត្ីមាសទី៣ ២០១៩ 

5 

1 
0 0 

6 

1 

5 

0 0 

6 6 6 

0 0 

12 

ត្បូងឃ្ម ុំ 
មេេត្ ់
សរមប 
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ចុំនួនេនរជុំងឺសរម្ដដលទទួលខសវា Pre-ART  
រនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

ស្បុស ស្សី ខក្ងស្បុស ខក្ងស្សី សរបុស្ត្ីមាសទី៣ 

>14 0-14

ស្ត្ីមាសទ៣ី ២០១៩ 

1 

0 0 0 

1 1 1 

0 0 

2 2 

1 

0 0 

3 

ត្បូងឃ្ម ុំ 
មេេត្ ់
សរមប 
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ពត័ម៌ានេុំពេីនរជុំងទឺទលួខសវា ART  
រនងុព្តមីាសទ៣ី ឆ្ន ុំ២០១៩ 
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ចុំនួនេនរជុំងឺថ្ីដដលមរទទួលខសវា ART 
រនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 

0

2

4

6

8

10

12

ស្បុស ស្សី ខក្ងស្បុស ខក្ងស្សី សរបុស្ត្ីមាសទ៣ី 

>១៤ ០-១៤ 

ស្ត្ីមាសទី៣ ២០១៩ 

5 

1 
0 0 

6 

1 

5 

0 0 

6 6 6 

0 0 

12 

ត្បូងឃ្ម ុំ 
មេេត្ ់
សរមប 
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ចុំនួនេនរជុំងឺ ART ដដលបញ្ជូនចូល 
រនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 

0

0

0

1

1

1

ស្បុស ស្សី ខក្ងស្បុស ខក្ងស្សី សរបុស្ត្ីមាសទី៣ 

>១៤ ០-១៤ 

ស្ត្ីមាសទី៣ ២០១៩ 

0 

1 
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ចុំនួនេនរជុំងឺ ART ដដលបានខបាះបង់ខសវា 
ខ ើយព្តឡប់មរវិញរនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 
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ចុំនួនេនរជុំងឺ ART ដដលបញ្ជូនខចញ 
រនងុព្តីមាសទ៣ី ឆ្ន ុំ២០១៩ 
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ចុំនួនេនរជុំងឺ ART ដដលបានខបាះបង់ការពាបាល 
រនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 
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ចុំនួនេនរជុំងឺ ART ដដលសាល ប់ 
រនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ ២០១៩ 
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ចុំនួនេនរជុំងឺសរម្ដដលទទួលការពាបាលថ្នន ុំ ART 

រនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

ស្បុស ស្សី ខក្ងស្បុស ខក្ងស្សី សរបុស្ត្ីមាសទ៣ី 

>14 0-14

ស្ត្ីមាសទី៣ ២០១៩ 

515 
616 

15 18 

1164 

141 173 
6 7 

327 

656 
789 

21 25 

1491 

ត្បូងឃ្ម ុំ 
មេេត្ ់
សរមប 

22 



លទធផលការខធវើ VL រនងុព្តីមាសទ់ី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 

 ចុំនួន្រមបអនកផទមកខមខរគខអដ្្៍ ចុំនួនអនកផទមកខមខរគខអដ្្៍បានទទលួការពាបាល 
ចុំនួនអនកផទមកខមខរគខអដ្្៍ផ្ដ្លបានទទួលការពាបាល

មាន Viral Load Suppression 
ប្បុ្ 679 679 501
ប្្ី 815 815 607
្រមបប្តីមា្ទី៣ ២០១៩ 1494 1494 1108
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ចុំនួនេនរខធវើខតសតឈាមខៅ VCCT រនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 
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ររណីវិជជមានរនងុព្តីមាសទី៣ ឆ្ន ុំ២០១៩ 
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ការព្សាវព្ជាវតាមរយៈការេប់រ ុំ និងខធវើខតសតខលើព្រុមព្បឈមមុេេពស ់
 
 
 ការចមេះខធវើខត្រឈាមចល័ត ខោយ្ហការជាមយួ AHF (Mobile van) 

១ ប្្ុកប្បតិបតរិ្ ួង ខៅព្ថៃទី ២៦-២៨ ផ្េ ្ីហា ឆ្មន ុំ ២០១៩  
• ហាងមានចុំននួ ១៣កផ្នលង ខធវើខត្រស្ត្រីបានចុំននួ ១៤៣នាក ់មានប្បតិកម្ខត្រ ចុំននួ ១នាក ់

(ករណីចា្់) 
២ ប្្ុកប្បតិបតរិខមមត ់ខៅព្ថៃទី ១០-១៣ ផ្េ កញ្ហញ  ឆ្មន ុំ ២០១៩ 

• ហាងចុំននួ ១៤កផ្នលង ខធវើខត្រស្ត្រីបានចុំននួ ៩៣នាក ់មានប្បតិកម្ខត្រចុំននួ ២នាក ់(ករណីថី្១ 
និងករណីចា្់១) 

• កងខយាធពលខេមរភមូនិទអងគភាពវរៈ ២១២(ករមរ) ចុំននួ ៣០២នាក ់មានប្បតិកម្ខត្រចុំននួ ១នាក ់
(ករណីចា្់) 

៣ ប្្ុកប្បតិបតរតិបងូឃ្ម ុំ ខៅព្ថៃទី ៨-១១ ផ្េ តមលា ឆ្មន ុំ ២០១៩ 
• ខៅពនធនាគារខេតរ កុំពងច់ាម បានចននួ ៥៣៧ នាក ់និងមានប្បតិកម្ខត្រ ៥នាក ់(ករណីថី្៤ 

និង ១ករណីចា្់) 28 
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